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AKTUALNOŚCI 

♦ W Laszczynach otwarto Środowiskowy 

Dom Samopomocy 

♦ Matematycy z Podkarpacia na sesji w Grodzisku 

Górnym 

♦ Grodziscy strażacy otrzymali samochód z      

leżajskiej komendy PSP 

♦ Katyńskie Dęby w Grodzisku 

♦ Wszystkiego najlepszego Seniorzy 

♦ Niedzielne spotkania z kulturą 

♦ W bibliotece czytamy dzieciom 

♦ Projekt Akademia Liderów Agroturystyki      

zakończony 

♦ Grodzisko w starej fotografii 

♦ Pomóżmy choremu Pawełkowi 

 

KULTURA 

♦ Ufoludek na jubileuszowym spotkaniu Teatrów 

Jasełkowych 

♦ Wiejskie zespoły teatralne na deskach w         

Tarnogrodzie 

 

WYCHOWANIE I EDUKACJA 

♦ Z bajką i baśnią poznajemy świat 

♦ Zabawa w teatr 

♦ Były uśmiechy, wzruszenia i łzy radości 

♦ Niech żyją babcie i dziadkowie 

♦ Czytanie łączy pokolenia 
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OGŁOSZENIE 
 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Leżajsku za-
prasza na „Dzień Otwarty” 6 marca 2010 roku 
(sobota) w godzinach 9

00
-13

00
. Pracownicy Urzędu 

w tym dniu udzielać będą porad i wyjaśnień w indywi-
dualnych sprawach podatkowych.  

Naczelnik Urzędu Skarbowego informuje, że 
wydłuża czas pracy urzędu w dniach 27-30 kwietnia 
2010r. do godz. 18

00
 oraz zaprasza do składania 

zeznań podatkowych w dniu 24 kwietnia 2010r. 
(sobota) w godzinach 9

00
-13

00
. 

Dzień Seniora w Chodaczowie 
 

Nasz sołtys Stanisław wiele się udziela 
Nawet często nie wie, ż to jest niedziela 
W niedzielę seniorom zaproszenia nosi 

Żeby przyszli na spotkanie  
wszystkich pięknie prosi 

 

Z kim rozmawiasz ten Ci powie 
Senior już był w Chodaczowie 

Już minęła w styczniu pora 
Gdzie był huczny Dzień seniora 

 

Pięknie głośno gra kapela 
Wszystkich gości rozwesela 
Bo Seniorzy ludzie chorzy 

Strach pomyśleć Boże drogi 
Prawie wszystkich bolą nogi 

 

Jak zagrają, zaśpiewają 
Gwałtownie młodzi się stają 
Tańczą, w górę podskakują 

I prawie bólu nie czują 
 

Nie potrzeba nam doktora 
Potrzebny nam Dzień Seniora 

Nawet Pan Wójt ukochany 
Także z nami poszedł w tany 

 

Na seniora teraz moda 
Mówi Wicewojewoda 

Jak seniora urządzimy 
To się wszyscy zabawimy 

 

Ktoś tam w kącie głośno woła 
Tańcz i kręć się dookoła 

Pięknie gra Edward kolega 
Echo w sali się rozlega 

 

Także inni dobrze grają 
Dobre instrumenty mają 
Zaufanie do nich mamy 
I za rok ich zapraszamy 

 

      Henryk Joniec 

PODZIĘKOWANIE 
 

Jak mantra powraca stwierdzenie, że człowiek wobec żywiołu 

jest bezradny. Takie właśnie zdarzenie miało miejsce w moim 

gospodarstwie, kiedy to 16 grudnia ub. roku, w godzinach ran-

nych mój dom stanął w płomieniach. Doszłoby do wielkiej 

tragedii, gdyby nie bardzo szybka i sprawna akcja straży    

pożarnej. Słowa podziękowania składam na ręce wszystkich 

strażaków którzy uczestniczyli w akcji gaśniczej, a także na 

ręce Wójta Gminy, pracownika GOPS-u, wspomagających nas 

sąsiadów i znajomych. Za udzieloną pomoc jesteśmy wszyst-

kim ogromnie wdzięczni.     Stanisław Danak 
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dziennym, ale też malują, lepią i ćwiczą kondycję 

sportową. Pensjonariusze korzystają ze znajdujące-

go się w ośrodku sprzętu do rehabilitacji i fizjotera-

pii oraz komputerów. Prowadzona pod okiem opie-

kunów specjalistów edukacja, terapia i rehabilitacja 

ma na celu przywrócenie umiejętności samodziel-

nego radzenia sobie w życiu. Słowa zadowolenie z 

otwarcia placówki na ręce wójta gminy złożyła tak-

że obecna na uroczystości p. Krystyna Wyrwicka. 

Podkreślając znaczenie i potrzebę tworzenia takich 

placówek, życzyła wszystkim podopiecznym, by 

ośrodek stał się ich prawdziwym domem, a spędzo-

ne w murach placówki dni były zawsze szczęśliwe 

i radosne.       MH 

J. Gdański przekazuje list gratulacyjny od posła 

Dnia 9 lutego br. w Laszczynach otwarto   

pierwszą w gminie Grodzisko Dolne Placówkę 

Dziennego Pobytu dla Dorosłych Osób Niepełno-

sprawnych - Środowiskowy Dom Samopomocy.  

Jest to kolejny budynek (obok wyremontowa-

nych strażnic OSP), z którego korzystać mogą 

mieszkańcy gminy. Tym razem ci najbardziej po-

trzebujący, z niepełnosprawnością intelektualną i 

zaburzeniami psychicznymi.  

Swoją obecnością uroczystość zaszczycili m.in. 

Dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji     

Społecznej MPiPS - pani Krystyna Wyrwicka,    

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecz-

nej - pani Mariola Zajdel-Ostrowska, Dyrektor Wy-

działu Polityki Społecznej Podkarpackiego Urzędu 

Wojewódzkiego - pan Dariusz Tracz, Dyrektor 

Podkarpackiego Oddziału PFRON - pan Maciej 

Szymański. Na zaproszenie odpowiedział także 

wicestarosta leżajski, wójtowie sąsiednich gmin i 

kierownicy placówek terapeutycznych i opiekuń-

czych z powiatu leżajskiego i przeworskiego.  

Dokonując oficjalnego otwarcia placówki wójt 

Jacek Chmura wygłosił krótkie przemówienie    

opisujące genezę inwestycji. W imieniu swoim i 

pensjonariuszy dziękował serdecznie wszystkim 

tym, którzy poświęcając wiele czasu i wysiłku 

przyczynili się do powstania ośrodka. Szczególne 

podziękowania skierował na ręce gości reprezentu-

jących instytucje szczebla wojewódzkiego, z któ-

rych gmina otrzymała wsparcie finansowe, a więc z 

Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Wojewódzkie-

go. Przypomnijmy, że dzięki pozyskanym środkom 

(ponad 660 tys. zł) niszczejący budynek remizy 

rozbudowano i przystosowano do potrzeb placów-

ki, z której korzysta 30 osób. W powstałych pra-

cowniach prowadzone są różne formy zajęć tera-

peutycznych, gdzie podopieczni uczą się przede 

wszystkim czynności związanych z życiem co-

Ceremonia przecięcia wstęgi 

Akt poświęcenia placówki 



  

 

bardzo dobrze bawili się, wykonując ćwiczenia bę-

dące tylko namiastką tego, jak w atrakcyjny i przy-

jazny sposób można uczyć matematyki. Poruszając 

zagadnienia dotyczące „Humanistycznych aspek-

tów matematyki”, kolejny wykład wygłosił dr 

Zdzisław Pogoda z Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

O istocie i wadze matematyki mówiła również pani 

poseł Renata Butryn, członek Komisji Edukacji, 

Nauki i Młodzieży Sejmu RP. Z kolei o zmianach 

w nadzorze pedagogicznym opowiadała pani Alina 

Pieniążek, dyrektor Wydziału Ewaluacji w Kurato-

rium Oświaty w Rzeszowie. 

To niezwykle obfite w różnorodne informacje 

spotkanie, zarazem podkreślające, że matematyka 

jest bardzo ważna, zakończyła dyrektor szkoły - 

Zapraszając raz w roku uczniów, nauczycieli z ca-

łego województwa, pracowników naukowych i wła-

dze, staramy się mówić o ważnych kwestiach zwią-

zanych z naukami ścisłymi - bardzo ważnymi i pre-

ferowanymi w dzisiejszym świecie. Mam nadzieję, 

że dzięki tej sesji nauczyciele pogłębili swoją wie-

dzę i zdobyli nowe doświadczenia w dziedzinie ma-

tematyki i aktualnych problemów oświatowych – 

podsumowała Maria Majkut. 

       Monika Fila 
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Po raz kolejny w murach szkoły w Grodzisku 

Górnym królowała matematyka. W dniu 26 

stycznia br. odbyła się druga już sesja popular-

nonaukowa matematyków z województwa pod-

karpackiego. Działanie to zostało zaplanowane 

w projekcie „Centrum Nowoczesnego Kształce-

nia – szansą na lepszą przyszłość” współfinanso-

wanym przez Unię Europejską w ramach Euro-

pejskiego Funduszu Społecznego. 

Rano, delegacja złożona z uczniów i nauczycieli 

złożyła kwiaty na grobie patrona szkoły. Potem 

wszyscy uczestniczyli we Mszy św. w Kościele 

Parafialnym w Grodzisku Dolnym w intencji śp. 

Franciszka Leji. Modlono się także za jego adopto-

wanego syna Jana Leję, profesora chemii, który w 

listopadzie ubiegłego roku zmarł w Kanadzie. 

Druga część uroczystości odbyła się już w szko-

le. Wójt gminy powitał zaproszonych gości, w gro-

nie których znaleźli się pracownicy naukowi z Uni-

wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

w Warszawie oraz Uniwersytetu Rzeszowskiego i 

Politechniki Rzeszowskiej. Przybyła też pani poseł 

Renata Butryn. Oczywiście salę wypełnili przede 

wszystkim dyrektorzy i nauczyciele matematyki z 

naszego regionu (124 osoby). W sesji wzięli udział 

też najlepsi uczniowie ze szkoły, co jak wspomnia-

ła pani dyrektor, jest kontynuacją tradycji grodzi-

skiej. Dawniej najzdolniejsza młodzież ze wsi za-

praszana była na Zjazdy Grodziszczan. 

Konferencję prowadził pan Adam Kawałek – 

wicedyrektor PCEN-u w Rzeszowie. W pierwszej 

kolejności wysłuchano dr Małgorzaty Skura i mgr 

Michała Lisickiego, którzy zaprezentowali wykład 

„Jak uczynić matematykę nowoczesną i przyjazną 

dziecku i nauczycielowi?”. Trudno ich wystąpienie 

nazwać jednak wykładem, skoro wszyscy na sali 
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mendy Powiatowej w Leżajsku. Na ten cel przezna-

czyła kwotę 42 tys. zł. 

        MH 

Dorze rozpoczął się nowy rok dla druhów z Gro-

dziska Górnego. Jednostka otrzymała samochód 

specjalny marki star. Samochód nie jest nowy, 

ale z pewnością długo posłuży strażakom. Wóz 

strażacki nieodpłatnie przekazała Komenda Po-

wiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Leżaj-

sku. Samochód pożarniczy wydano decyzją Pod-

karpackiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. 

Uroczysta ceremonia przekazania wozu strażac-

kiego miała miejsce w sobotę 30 stycznia br. przed 

jednostką OSP w Grodzisku Górnym. Wręczając 

klucze Komendant PSP Bogusław Kołcz życzył 

kolegom strażakom, by wóz dobrze i długo służył 

jednostce. Omówił jego wyposażenie i parametry 

techniczne, po czym strażacy ruszyli by obejrzeć 

samochód.  

Zadowolenia z przekazania wozu nie kryje także  

Jacek Chmura. Zdajemy sobie sprawę, że potrzeby 

jednostki są wielkie. Ale nikt nie zaprzeczy, że pod-

stawą każdej straży jest odpowiednio wyposażony 

w sprzęt samochód. Taki aby w każdej chwili mógł 

być skutecznie używany do ratowania zdrowia i 

mienia ludzkiego. Dzięki dobrej współpracy z Ko-

mendą PSP udało nam się taki wóz dla jednostki 

pozyskać – powiedział do strażaków wójt gminy. 

Na wymianie wozów strażackich skorzysta tak-

że jednostka OSP z Chodaczowa, której przekaza-

ny zostanie poprzedni samochód, jakim dyspono-

wali strażacy z Górnego. 

Gmina Grodzisko Dolne rozumie też potrzeby 

związane z zakupem samochodu bojowego dla Ko-

Wóz strażacki ma przejechanych ponad 45 tys. km 

Komendant PSP wręczając klucze podziękował strażakom 

za dotychczasowa współpracę 

Od 2008 roku trwa społeczna akcja „KATYŃ 

– ocalić od zapomnienia”. Polega ona na sadze-

niu w różnych miejscach Polski Dębów Katyń-

skich.  

W zamiarze pomysłodawców ma ich być posa-

dzone do kwietnia tego roku 21.473 – tyle ilu pol-

skich oficerów zamordowali sowieci w 1940 roku. 

Każdy Dąb upamiętnia konkretną osobę, która zgi-

nęła w Katyniu, Twerze lub Charkowie, według 

zasady jeden dąb to jedno nazwisko.  

W programie uczestniczy już blisko 2 tys. insty-

tucji. W tym roku do udziału w akcji przystąpił tak-

że Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Grodzisku 

Dolnym, któremu udało się dotrzeć do czterech na-

zwisk oficerów – mieszkańców ziemi grodziskiej, 

którzy zginęli z rąk stalinowskich oprawców. Są to: 

Jan Gdański, Józef Powroźnik, Józef Moskal i Jan 

Pysz.  

Ilu w rzeczywistości grodziskich oficerów zgi-

nęło wymordowanych przez NKWD, tego prawdo-

podobnie nie dowiemy się nigdy. By dotrzeć do jak 

największej liczby ofiar zbrodni katyńskiej, zwra-

camy się do Państwa z apelem o podzielenie się 

swoją wiedzą. To od nas zależy ile Dębów Katyń-

skich zostanie posadzonych w gminie! 

Wszelkie informacje prosimy kierować do Ze-

społu Szkół w Grodzisku Dolnym, tel. 17 243 60 

01 - osoba do kontaktu B. Pempuś lub do Urzędu 

Gminy Grodzisko Dolne tel. 17 242 82 65 - osoba 

do kontaktu S. Baj.  

 

         MH 
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Najlepiej poinformowanym mieszkańcem Chodaczowa 

okazał się p. Edward Maj 

Swoje życzenia Seniorom złożył Wójt i Przewodniczący   

Rady  

W sobotę 23 stycznia br. seniorzy emeryci z Cho-

daczowa obchodzili swoje święto, Dzień Seniora. 

Zawsze na początku roku panie z Koła Gospo-

dyń Wiejskich wraz z sołtysem Stanisławem Woj-

tyną zapraszają najstarszych mieszkańców Choda-

czowa na specjalne spotkanie, przygotowywane z 

myślą o nich. Jest to jedyna taka okazja do spotka-

nia w gronie znajomych, do rozmów, ale i wspólnej 

zabawy. Nie inaczej było i tym razem. W sobotnie 

popołudnie sala Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Chodaczowie wypełniła się seniorami  

Poza szanownymi seniorami na spotkaniu obec-

ni byli m.in. Wicestarosta Leżajski - Józef Majkut, 

Wójt Gminy - Jacek Chmura, Przewodniczący Ra-

dy Gminy - Jerzy Gdański, proboszcz parafii - ks. 

Stanisław Argasiński oraz przedstawicielka Stowa-

rzyszenia „Kobiety Gminy Grodzisko Dolne” - Ja-

nina Rydzik.  

Po krótkiej części oficjalnej, dzieci ze szkoły 

podstawowej przedstawiły przygotowany specjal-

nie na tą okazję program artystyczny. Były śpiewy, 

tańce i przedstawienia. Posypały się także liczne 

życzenia, z okazji Dnia Babci i Dziadka. Do wyra-

zów pamięci dołączyli się także zaproszeni goście, 

życząc seniorom dużo zdrowia i pogody ducha.  

Po pokazach maluchów przyszedł czas na wy-

stępy zaproszonych na uroczystość zespołów. Jako 

pierwsza zaprezentowała się „Leszczynka” z wido-

wiskiem Szczodry wieczór. Seniorzy żywo komen-

towali to, co działo się na scenie, przypominając 

sobie dawne zwyczaje związane z obchodami świąt 

Bożego Narodzenia. Swój repertuar muzyczny za-

prezentował także miejscowy zespół śpiewaczy 

„Wiola”. Seniorzy gromkimi brawami nagrodzili 

obejrzane występy artystyczne. Nie szczędzili też 

pochwał dla gospodarzy za smakowite dania i 

pyszne słodkie wypieki.  

Organizatorzy zadbali też o coś dla ducha. Przy-

gotowali specjalny konkurs, w którym seniorzy 

musieli wykazać się wiedzą o swojej miejscowości. 

Ilu mieszkańców liczy sołectwo? Ile lat funkcje 

sołtysa piastuje obecny sołtys p. Wojtyna? Jaka jest 

w przeliczeniu na sztuki hodowla krów mlecznych 

na Chodaczowie? To tylko niektóre z zadanych w 

trakcie konkursu pytań.  

W miłym nastroju i wesołej atmosferze przy 

akompaniamencie Kapeli Ludowej Grodziszczoki 

bawiono się do wieczora. Co wytrwalsi spróbowali 

swoich sił także na parkiecie. 

  

         MH 

Za okazaną pomoc i wsparcie finansowe organizatorzy skła-

dają podziękowania sponsorom, którymi byli: 

- TRAK – Danuta Dobrowolska 

- TRANS-KOP – Andrzej Boroń 

- Punkt chłodzenia mleka – Józef Mścisz 

- Firma budowlana DACH-NID – Krzysztof Czerwonka 

- Usługi Transportowe - Józef Ryfa 

- Kowalstwo artystyczne - Stanisław Stopyra 

- Firma handlowo-usługowa - Janina Hader 

- Firma budowlana KOREM Jeżowe 

- Firma remontowo-budowlana - Kamil Majkut 

- Sklep spożywczo-przemysłowy - Zbigniew Wlazło 

Wspólna biesiada przy stołach 



  

 

W miesiącu lutym odbył się kolejny wieczór 

Głośnego Czytania”. Tym razem zaproszenie do 

biblioteki przyjęła pani doktor Małgorzata Pie-

la. Wystąpiła w białym fartuchu i ze stetosko-

pem. Przeczytała dzieciom kilka książeczek 

oczywiście o tematyce „medycznej”.  

Jak na każdym spotkaniu, tak i tym razem nie 

zabrakło pouczającej pogadanki. Pani doktor opo-

wiedziała dzieciom o podstawowych sprzętach me-

dycznych, z którymi mogą się zetknąć w gabinecie, 

do czego służą, jak działają, jaka jest ich rola. Dzie-

ci dowiedziały się również jak zachować się  

w sytuacji zakrztuszenia, co zrobić gdy ulegniemy 

poparzeniu, co gdy ugryzie nas pszczoła lub osa.  

Najmłodsi jakby czując wagę tematu byli bardzo 

skupieni i wyjątkowo uważnie słuchali. Panowała 

swojska atmosfera. Pani doktor, jak na pediatrę 

przystało miała bardzo dobry kontakt z dziećmi. 

Ponadto gro słuchaczy to jej pacjenci znani prak-

tycznie od urodzenia. Co ciekawe, pani doktor pa-

mięta imiona wszystkich swoich pacjentów.  

Co zabawne tym razem to nie dzieci poszły do 

lekarza, ale lekarz przyszedł do nich… i to do bi-

blioteki ale i tak nie zabrakło naklejek dla dziel-

nych pacjentów. 

Jesteśmy bardzo zadowoleni, że coraz więcej 

najmłodszych czytelników przychodzi na spotka-

nia. Tym razem było 47 słuchaczy. Dziękujemy 

wszystkim za przybycie.     RC 
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Kolejny wieczór głośnego czytania zgromadził 47 słuchaczy 

Za oknem mamy zimę, która nie sprzyja kon-

taktom towarzyskim i aktywnemu wypoczynko-

wi - ale nie wszędzie. 

Grupa mieszkańców Wólki Grodziskiej potrafi 

się zorganizować i miło spędzić niedzielne popołu-

dnia. A wszystko dzieje się pod bacznym okiem 

sołtysa. W zimowej scenerii w miesiącu styczniu 

zorganizowano kulig dla dorosłych i dzieci. Nad 

prawidłową jazdą czuwał znany wszystkim pan 

Rysiu. Kulig mknął polnymi drogami, dostarczając 

wielu nieprzewidywalnych sytuacji. W trakcie po-

stoju można było pozjeżdżać z górki i posilić się 

pieczoną kiełbaską z ogniska. 

Następna niedziela, dzięki zaproszeniu starosty 

leżajskiego, pana Józefa Majkuta została wykorzy-

stana na wspólny wyjazd do Rzeszowa na spotka-

nie opłatkowe z PSL-u. Wyjazd miał charakter nie 

tylko symbolicznego podzielenia się opłatkiem, ale 

posiadał też wymiar kulturalny. Godzinny koncert 

Zbigniewa Wodeckiego dostarczył wielu wrażeń i 

na długo pozostanie w pamięci uczestnikom.  

Panowie z Wólki Grodziskiej wraz z sołtysem 

zrobi także miłą niespodziankę swoim wybrankom, 

zapraszając je 14 lutego, w dniu Świętego Walente-

go, na wspólne obejrzenie komedii romantycznej 

„Randka w ciemno” do kina Helios w Rzeszowie. 

Wyjazd był miłym zaskoczeniem dla pań, a jedno-

cześnie wspaniałym akcentem kończącym karna-

wał.        B. Szczęch W oczekiwaniu na film 

Oprócz kuligu można było pozjeżdżać z górki na sankach 
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AKTUALNOŚCI 

Stowarzyszenie Kobiety Gminy Grodzisko Dol-

ne zakończyło realizację kolejnego projektu, ma-

jącego na celu aktywizację grodziskich kobiet. 

W dniu 15.02.2010r. odbyło się spotkanie podsu-

mowujące projekt „Akademia Liderów Agrotu-

rystyki” współfinansowany ze środków Unii Eu-

ropejskiej w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego.  

Projekt skierowany był do określonej grupy od-

biorców, głównie mieszkanek gminy Grodzisko 

Dolne, zainteresowanych poszerzeniem wiedzy na 

temat możliwości prowadzenia gospodarstwa agro-

turystycznego. Celem projektu było wyposażenie 

grupy docelowej w umiejętności planowania, pro-

mowania i prowadzenia gospodarstwa agrotury-

stycznego, jak również zdobycie umiejętności pra-

cy w obsłudze ruchu turystycznego.  

W trakcie działań projektowych zrealizowano 

cykl szkoleń i warsztatów, w sumie po 13 dni zaję-

ciowych dla obydwu piętnastoosobowych grup 

uczestniczek projektu oraz jednodniowy wyjazd 

studyjny do dwóch gospodarstw agroturystycznych.  

Panie poszerzyły swoją wiedzę na temat strony 

organizacyjno-prawnej związanej z prowadzeniem 

działalności w turystyce wiejskiej i możliwościach 

pozyskiwania środków zewnętrznych na jej prowa-

dzenie oraz opanowały podstawy z obsługi kompu-

tera. Zdobyły także umiejętności z zakresu dekoro-

wania wnętrz, stołu, potraw i urządzania ogrodów 

przydomowych pod potrzeby agroturystyczne. Pod-

czas warsztatów praktycznych kobiety uczyły się 

przygotowywania lokalnych potraw jako oferty dla 

agroturystów.  

W trakcie spotkania podsumowującego obejrza-

no prezentację fotograficzną z przebiegu poszcze-

gólnych etapów projektu, a wszystkie uczestniczki 

odebrały certyfikaty potwierdzające ukończenie 

szkoleń i warsztatów. Część uczestniczących w 

projekcie pań zadeklarowała chęć otwarcia gospo-

darstw agroturystycznych w naszej gminie.  

        MH 

Certyfikaty z ukończenia szkoleń wręczał wójt A. Telka 

W trakcie prezentacji panie mogły jeszcze raz obejrzeć 

efekty swojej pracy 
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AKTUALNOŚCI 

 

Trzeci od lewej Stanisław Zwoliński - dyrektor lasów księcia Lubomirskiego w Zmysłówce. Obok niego ks. Stanisław 

Kmiotek - archiwum B. Pempuś 

Przymusowe roboty na torach kolejowych w Chałupkach Dębniańskich, lata 1942-1944 - archiwum B. Pempuś 
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AKTUALNOŚCI 

Zwracamy się do Państwa z wielką prośbą o 

wsparcie finansowe na leczenie i rehabilitację 

naszego synka Pawełka, który obecnie ma 3 lata. 

Pawełek urodził się jako wcześniak w siódmym 

miesiącu ciąży. Płuca naszego synka nie były jesz-

cze dobrze rozwinięte i dlatego nie mógł samo-

dzielnie oddychać. Przy życiu najpierw utrzymywał 

go respirator, jednak później wielokrotnie nawraca-

jące bezdechy spowodowały niedotlenienie mózgu. 

W wyniku tego Pawełek ma mózgowe porażenie 

dziecięce, wzmożone napięcie mięśniowe, nie sie-

dzi samodzielnie, nie chodzi. Jednak synek robi 

widoczne postępy dzięki rehabilitacji. Obecnie jest 

coraz bardziej zainteresowany tym co się wokół 

niego dzieje, dobrze znosi rehabilitację jednak cią-

gle ma bardzo wzmożone napięcie mięśniowe, któ-

re nie pozwala mu nic samodzielnie wykonywać. 

Aby walczyć z jego chorobą dojeżdżamy na re-

habilitacje minimum 3 razy w tygodniu do najbliż-

szego ośrodka do Rzeszowa odległego o 50 km. 

Kilka razy w roku wyjeżdżamy na dwutygodniowe 

turnusy rehabilitacyjne do Bydgoszczy odległej o 

600 km. Pawełek ćwiczony jest wtedy bardzo in-

tensywnie, jednak koszt jednego turnusu to 4 tys. 

złotych. Długotrwała intensywna rehabilitacja ru-

chowa i psychoruchowa jest niezbędna dla Pawełka 

i obecnie to jedyna droga zminimalizowania jego 

choroby. Jednak wysokie jej koszty uniemożliwiają 

dalszą walkę o zdrowie synka. W rodzinie pracuje 

tylko mama, ojciec zrezygnował z pracy, aby zająć 

się dzieckiem. 

Widząc postępy synka w rehabilitacji zwracamy 

się do Państwa o pomoc i wsparcie finansowe na 

rehabilitację i leczenie. Za każdą pomoc serdecznie 

dziękujemy! 

   Agnieszka i Andrzej Burda, Podlesie 

 

Wpłaty prosimy kierować na konto: 

Fundacja Dzieciom "Zdążyć z Pomocą"  

nr konta:  

41 1240 1037 1111 0010 1321 9362 

tytułem: darowizna na leczenie i rehabilitację  

Burda Paweł 6109    

 

Pamiętajcie Państwo o możliwości przekazania 

1% Waszych podatków na Organizacje Pożytku 

Publicznego, jaką jest również fundacja, pod której 

opieką jest Pawełek.  

Przekazując l % podatku Fundacji Dzieciom 

Zdążyć z Pomocą proszę umieścić w rubryce 

„Informacje uzupełniające” w pozycji cel szczegó-

łowy 1% dopisek: Burda Paweł 6109 na leczenie i 

rehabilitację 
Nazwa OPP: Fundacja Dzieciom "Zdążyć z 

pomocą" ul. Łomiańska 5, 01-685 Warszawa, 

gm. Bielany, Nr KRS 0000037904 

 

Informacja Wójta Gminy Grodzisko Dolne 
 

Wójt Gminy Grodzisko Dolne informuje o zbliżającym się terminie składania wniosków dotyczących zwrotu podatku    

akcyzowego  zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystanego rolniczo w ramach limitu zwrotu podatku określonego 

na rok 2010r. 
 

W terminie od 1-go do 31-go  marca 2010r należy złożyć odpowiedni wniosek   w pokoju nr 1 Urzędu Gminy Grodzisko 

Dolne  wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 września 2009r. do 28     

lutego 2010r. 
 

Limit zwrotu podatku w 2010r. wynosić będzie: 

stawka zwrotu(0,85 zł) x 86l x powierzchnia  użytków rolnych 
 

Ilość oleju napędowego zużytego do produkcji rolnej na 1 ha  86l, stawka zwrotu podatku   0,85 zł/l 
 

Obliczanie kwoty zwrotu podatku akcyzowego: 

Ilość oleju napędowego wykorzystanego rolniczo( z faktur) x stawka zwrotu (0,85)  

Pawełek poddawany jest bardzo kosztownej intensywnej 

terapii na którą rodziców dziecka nie stać 
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KULTURA 

W dniu 24 stycznia br. grupa teatralna 

„Ufoludek” uczestniczyła w XX Wojewódzkich 

Spotkaniach Teatrów Jasełkowych, które miały 

miejsce w Głogowie Małopolskim.  

Z racji, iż były to spotkania z okazji Jubileuszu 

20-lecia trwania tej imprezy, do występu zaproszo-

nych zostało zaledwie 6 grup jasełkowych, wśród 

których i my mieliśmy szczęście się znaleźć. 

Wszystkie zaprezentowane widowiska godne 

były uwagi, zarówno tej wzrokowej jak i słucho-

wej. Uczestnicy przeglądu spotkali się z bardzo mi-

łym przyjęciem ze strony organizatorów. Nie za-

brakło upominków i słodkiego poczęstunku. 
 

        OK 

6 lutego 2010r. Regionalny Zespół 

„Grodziszczoki„ uczestniczył w XXXV Między-

wojewódzkim Sejmiku Wiejskich Zespołów   

Teatralnych w Tarnogrodzie. 

Zespół Obrzędowy wystąpił z „Miodobraniem”, 

przedstawiając sposób wybierania miodu z uli i 

przetwarzania go do spożycia. 

Impreza odbywała się w Tarnogrodzkim Ośrod-

ku Kultury pod patronatem Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego oraz ZG Towarzystwa 

Kultury Teatralnej w Warszawie.  

Przegląd widowisk trwał od piątku do niedzieli. 

Po występach w każdym dniu odbywały się spotka-

nia ze specjalistami z Rady Artystycznej, którzy 

omawiali programy prezentowane przez zespoły 

oraz zajęcia warsztatowe.  

W Sejmiku uczestniczyły zespoły reprezentujące 

regiony z całej Polski.  

         HL 

 
 

Zaczął się okres rozliczeń podatkowych i w związku z tym można przekazywać 1% 

podatku na rzecz organizacji pozarządowych. Wypełniając roczne zeznanie podatkowe 

PIT za rok 2009 mamy możliwość przekazania 1 % podatku na rzecz organizacji po-

żytku publicznego. Pieniądze te zamiast do budżetu państwa, trafią bezpośrednio na 

konto organizacji, której działalność chcemy wspomóc. 

W zeznaniu podatkowym wystarczy wpisać pełną nazwę i nr KRS organizacji na rzecz 

której chcemy dokonać wpłaty, a Urząd Skarbowy zrobi to za Nas. 

Zwróćmy uwagę na fakt, że nic Nas to nie kosztuje, gdyż kwota ta jest potrącana z 

zapłaconego już przez Nas podatku dochodowego. Wspierając działalność lokalnych 

organizacji zachęcamy do wskazania w PIT Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Niepeł-

nosprawnych w Grodzisku Dolnym, które prowadzi Ośrodek Rewalidacyjno - Wy-

chowawczy (ORW) w Laszczynach. 
 

Dane do PIT:  

Nazwa: Stowarzyszenie Rodziców Dzieci Niepełnosprawnych w Grodzisku       

Dolnym 
NR KRS: 0000031018 

Numer Konta: Bank Pekso S.A 

74 1240 2630 1111 0000 3648 1516 

Na scenie w Głogowie Małopolskim nasz teatrzyk wystąpił 

z przedstawieniem o tematyce bożonarodzeniowej  
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WYCHOWANIE I EDUKACJA 

W Zespole Szkół im. prof. Franciszka Leji za-

kończył się I etap ponadregionalnego Projektu 

Edukacyjnego „Pierwsze uczniowskie doświad-

czenia drogą do wiedzy” współfinansowanego 

przez Unię Europejską w ramach Europejskiego 

funduszu Społecznego. W projekcie uczestniczy-

ło 26 uczniów klasy drugiej. 

Głównym celem projektu było wdrażanie      

elastycznego modelu edukacji, dostosowanego do 

indywidualnych potrzeb i możliwości uczniów z 

wykorzystaniem nowatorskich metod i treści 

kształcenia, w oparciu o teorię inteligencji wielora-

kich H. Gardnera. 

I etap projektu „Pierwsze uczniowskie doświad-

czenia drogą do wiedzy” w naszej szkole nosił tytuł 

„Z bajką i baśnią poznajemy świat.” Celem zajęć 

pozalekcyjnych było rozwijanie u uczniów zainte-

resowań światem, rozszerzenie wiedzy o omawia-

nych krajach, wdrażanie aktualnej tematyki, jaką 

jest integracja Polski z Unią Europejską oraz przy-

bliżenie baśni i bajek, które dzieci polskie i w in-

nych krajach czytają. 

Każde zajęcia dostarczyły dzieciom nowych 

wiadomości i doświadczeń, a zarazem były wspa-

niałą zabawą rozbudzającą wyobraźnię, pomysło-

wość i dociekliwość. Dzieci z wielkim zapałem 

uczestniczyły w zajęciach, chętnie podejmowały 

się wszystkich działań. Przeprowadzono 50 godzin 

zajęć pozalekcyjnych z wykorzystaniem pomocy o 

wartości około 8000 zł, które szkoła otrzymała w 

ramach realizowanego projektu. Zajęcia zakończy-

ły się prezentacją pt. „Europa w bajkowym świe-

cie”, na którą przybyli rodzice, rodzeństwo i dziad-

kowie dzieci klasy II. 

 

        Danuta Miś 

Kółko teatralne to zajęcia dla wszystkich zainte-

resowanych dobrą zabawą, która jednak wyma-

ga nabycia określonych umiejętności. Aż 21 mło-

dych artystów ze Szkoły Podstawowej im. prof. 

Franciszka Leji w Grodzisku Górnym uczęszcza 

na te spotkania i próbuje swoich sił, wcielając się 

w różne postacie. 

W ostatnim czasie uczniowie mieli okazję być 

Józefem, Maryją, Herodem, aniołem, diabłem, tu-

roniem i wieloma innymi postaciami związanymi z 

świętami Bożego Narodzenia. Przygotowano wido-

wisko jasełkowe, które zaprezentowane zostało 

podczas XIII Spotkań Teatralnych „Jasełka 2010”  

w Jarosławiu.  

Występ można uznać za sukces, ponieważ grupa 

otrzymała wyróżnienie. Cieszy też fakt, występu 

przed swoją publicznością, bowiem kościół w Gro-

dzisku Dolnym na chwilę stał się teatrem. Właśnie 

w nim zagrano jeszcze raz. Zgromadzeni widzowie 

razem z nami  przeżywali narodzenie Dzieciątka 

Jezus.  

Widowisko jasełkowe to druga inscenizacja w 

tym roku szkolnym w wykonaniu uczniów z kółka. 

Przygotowujemy już następną. Tym razem zabie-

rzemy widzów w bajkowy świat Smerfów.  

 

       Monika Fila 

Występ w Jarosławiu przyniósł grupie wyróżnienie 

Efektem finalnym projektu było przedstawienie 
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WYCHOWANIE I EDUKACJA 

W sobotę 23.01.2010 roku w Przedszkolu Samo-

rządowym w Grodzisku Górnym odbyła się 

wspaniała uroczystość realizowana w ramach 

projektu ,, Przedszkole inwestycją w przy-

szłość”. Była to impreza integracyjna, połączona 

z Dniem Babci i Dziadka. Wzięły w niej udział 

cztery pokolenia, poczynając od prababć, babć, 

dziadków oraz rodziców dzieci. 

Wśród zaproszonych gości był także Wójt Gmi-

ny Grodzisko Dolne, pan Jacek Chmura, Przewod-

niczący Rady Gminy, pan Jerzy Gdański oraz Rad-

ni i Sołtys wsi Grodzisko Górne, pani Monika Ślan-

da.  

Przybyłych powitała dyrektor Maria Majkut. 

Głos zabrał również wójt, który złożył życzenia 

wszystkim babciom i dziadkom z okazji ich święta.  

Następnie oddano głos przedszkolakom, którzy pod 

opieką swoich wychowawczyń weszły na salę gim-

nastyczną w takt muzyki. W występie brały udział 

3-4-5 i 6- latki. Bogaty w treści montaż słowno – 

muzyczny posiadał wiele walorów wychowaw-

czych. Kształtował u dzieci poczucie miłości, wraż-

liwości, szacunku dla osób starszych – wzmacniał 

więzi rodzinne, pielęgnował tradycje, które w przy-

szłości przyniosą owoce. Wśród pięknie wykona-

nych piosenek, którym niejednokrotnie towarzyszył 

ruch, nie zabrakło tańców, tj. poleczki ,,Dalej w 

tany”, czy tańca ,,Dwa malutkie misie”. Oprawą 

muzyczną zajął się pan Miller, a choreografią pani 

Barbara Miller. Są to świetni specjaliści, którzy 

prowadzą zajęcia rytmiczne w obu grupach przed-

szkolnych. Umiejętności recytatorskie maluchy i 

starszaki pokazały podczas deklamacji wierszy na 

temat swoich bliskich. Dzieci zaprezentowały też 

piosenki, w tym w języku angielskim. Na           

zakończenie programu artystycznego odśpiewano 

tradycyjne 100 lat. Następnie wszystkie babcie i 

dziadkowie otrzymali od swoich wnucząt piękne 

laurki, którzy w ten sposób podziękowali im za co-

dzienny trud, cierpliwość i opiekę.  

Kolejnym punktem programu był poczęstunek. 

Przygotowano dla zaproszonych gości pyszne kolo-

rowe kanapki, zimne i ciepłe napoje oraz ciasta za-

kupione z funduszy realizowanego projektu. Mamy 

nadzieję, że to spotkanie integrujące pokolenia spo-

tkało się z uznaniem wszystkich uczestników. Było 

nam bardzo miło, że zaproszenie przyjęło około 

150 osób. 

Podsumowując, cała impreza przebiegła w cie-

płej i wesołej atmosferze. Przedszkolaki wzięły tak-

że udział w zabawie choinkowej. Przy akompania-

mencie karnawałowych przebojów, pięknie wystro-

jone księżniczki, wróżki, motylki, i rycerze oddali 

się z zapałem wspólnym tańcom. O 17.00 czas 

wspaniałej zabawy dobiegł końca. Z niecierpliwo-

ścią będziemy oczekiwać na kolejną, tak udaną im-

prezę integracyjną. Myślimy, iż wspólne spędzanie 

ze sobą czasu - dzieci, rodziców i dziadków przyj-

mie się w naszym przedszkolu i na stałe zagości w 

kalendarzu imprez.  

 

    Dyrekcja i Nauczyciele 

nego przez Unię Europejską. Przedszkolaki        

wystąpiły w nowych, pięknych strojach tanecznych 

zakupionych w ramach realizowanego unijnego 

projektu. Wykonały kilka tańców rozpoczynając 

występ „Polonezem” i zaśpiewały piosenki dla 

Babci i Dziadka. Umiejętności te zdobyły uczestni-

cząc w zajęciach kółka tanecznego i rytmiki. Wy-

stęp przedszkolaków przyjęto owacyjnie. Następnie 

pałeczkę przejęły dzieci z klas I-III. Zainscenizo-

wały bajkę pt. „O Królewnie Śnieżce i siedmiu 

Dnia 30 stycznia 2010 roku w Szkole Podstawo-

wej w Laszczynach odbyła się Karnawałowa  

Zabawa połączona z uroczystością Dnia Babci 

i Dziadka. 

W spotkaniu uczestniczyli Dziadkowie jako go-

ście honorowi, rodzice i społeczność szkolna. 

Część artystyczna rozpoczęła się występem dzieci 

przedszkolnych biorących udział w projekcie 

„Mała akademia” w ramach Europejskiego Fundu-

szu Społecznego - Kapitał Ludzki współfinansowa-
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Krasnoludkach”, którą przygotowały w ramach 

kółka teatralnego. Także  recytowały wiersze i śpie-

wały piosenki. Potem znów wystąpiły dzieci z 

przedszkola i jak prawdziwi aktorzy przedstawiły  

„Jasełka”.  

Na zakończenie części artystycznej, wszystkie 

dzieci zaśpiewały Babciom i Dziadkom tradycyjne 

„Sto Lat” i wręczyły własnoręcznie wykonane   

prezenty. Wzruszeni Dziadkowie długo ściskali 

swoje wnuczęta. 

Po poczęstunku przygotowanym przez rodziców 

rozpoczęła się karnawałowa zabawa, przeplatana 

ciekawymi konkursami.  

        A. Cisek 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Wólka Grodziska 

zakończyło realizację kolejnego projektu dofi-

nansowanego ze środków programu ,,Działaj 

Lokalnie VI”.  

Grupa wolontariuszy złożona z nauczycieli, ro-

dziców i mieszkańców wsi tworzyła w środowisku 

lokalnym warunki do rozwijania nawyków czytel-

niczych oraz miejsca do aktywnego spędzania wol-

nego czasu. W tym też celu, przy współpracy z 

miejscowym proboszczem, zaadaptowano na ple-

bani pomieszczenie na kawiarenkę czytelniczą. 

Wzbogacono także bibliotekę szkolną w literaturę 

piękną i czasopisma, a wszystkie uczęszczające do 

oddziału przedszkolnego maluchy zapisano do bi-

blioteki. W ramach projektu zrealizowano również 

wyjazdy do Biblioteki Publicznej w Grodzisku 

Dolnym oraz Biblioteki Miejskiej w Łańcucie. 

Kształcące i pouczające spotkania z aktorem teatru, 

pracownikami bibliotek i kustoszem i podróżni-

kiem - przewodnikiem bieszczadzkim, wzbogaciły 

wiedzę uczniów dotyczącą działalności placówek 

kulturalnych, zbiorów bibliotecznych i muzealnych 

oraz walorów turystycznych Bieszczad.  

Uczestnicy projektu mieli również możliwość 

rozwijania aktywności twórczej. Poprzez udział w 

licznych rozgrywkach szachowych, konkursach 

literackich, plastycznych, fotograficznych i histo-

rycznych, doskonalili swoją wiedzę i rozwijali za-

interesowania.  

Widząc wymierne efekty prowadzonych działań 

współpracująca ze sobą grupa nieformalna, w ra-

mach tego samego programu, przystąpiła do udzia-

łu w kolejnym projekcie edukacyjnym pn. „Z 

książką do wiedzy”. W zorganizowanym z okazji 

Dnia Babci i Dziadka spotkaniu przedszkolaki wy-

stąpiły z własnym programem artystycznym, a na-

stępnie wysłuchały bajki, przeczytanej przez jedną 

z babć.  

Najmłodszych mieszkańców Wólki włączono 

także w wielką kampanię społeczną „Cała Polska 

czyta dzieciom”. W ramach akcji dzieci korzystają 

z udziału w organizowanych przez bibliotekę pu-

bliczną „Wieczorów Głośnego Czytania”.  

 
       Teresa Nykiel 

 
Projekt „Z książką do wiedzy” współfinan-

sowany ze środków programu „Działaj Lo-

kalnie VI” Polsko Amerykańskiej Fundacji 

Wolności realizowano we współpracy z Aka-

demią Rozwoju Filantropii w Polsce oraz 

Leżajskim Stowarzyszeniem Rozwoju. 

Występy przedszkolaków 
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GRODZISKO GÓRNE 223 B 

STACJA KONTROLI POJAZDÓW 

CAR-TEST (CPN) 

tel. 17 243 64 85      kom. 602 320 342 

■ UBEZPIECZENIA OC, AC, NNW  

POJAZDÓW 

■ UBEZPIECZENIA DOMÓW 

■ OBOWIĄZKOWE ROLNIKÓW 

■ KOSZTÓW LECZENIA ZA GRANICĄ 

■ FIRM 

 

Cennik reklam  

w „Gazecie z Grodziska i okolic” 

 

Format A4 kolor:  

♦ cała strona   244 zł (brutto) 

♦ 1/2 strony   122 zł (brutto) 

♦ 1/4 strony     61 zł (brutto) 

 

Średni nakład to 2000 egzemplarzy. 

 

ZACHĘCAMY DO ZAMIESZCZANIA REKLAM!!! 

Kontakt: tel. (017) 242 82 65 
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REKLAMA PŁATNA 


